дело № 5-251/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля 2022  г.                                                                      г. Зеленодольск
Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Р.А.,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее- КоАП РФ),  в отношении Гузанова А. В.,  «данные изъяты»,
установил:
31.03.2022 в 20 час. 00 мин. Гузанов А.В., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь по адресу:  РТ, г. Зеленодольск, ул. Лесная, д. 6, учинил скандал в отношении  ***, в ходе которого нанес потерпевшей многочисленные удары кулаками  и ладонями обеих рук в область левой и правой ключицы, причинив ей физическую боль; действия Гузанова А.В. не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии со статьей 6.1.1 КоАП РФ административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Гузанов А.В. вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ  признал, указав, что действительно, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился 31.03.2022 дома по адресу:  ***, где в ходе скандара с супругой нанес ей множественные удары по телу. Объяснить причину, по которой он нанес удары супруге, не мог, указав, что был в состоянии алкогольного опьянения.
Факт нанесения Гузановым А.В. побоев в отношении  *** и  совершения правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает:
-сообщением в Дежурную часть ОМВД России по Зеленодольскому району, согласно которому 31.03.2022 в Дежурную часть ОМВД России по Зеленодольскому району поступило сообщение о том, что по адресу:  *** муж ударил заявителя, дебоширит (л.д.-4);
-сообщением, согласно которому 31.03.2022 в Дежурную часть ОМВД России по Зеленодольскому району поступило сообщение о том, что за медицинской помощью обратилась  *** с диагнозом: ушиб мягких тканей головы, избил муж (л.д.4);
-заявлением  *** о привлечении к ответственности Гузанова А.В., который 31.03.2022 нанес ей множестов ударов кулаками и ладонями обоих рук  (л.д.-7);
-письменными объяснениями  ***,  ***  (л.д.-9
-протоколом об административном правонарушении от 31.03.2022, составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ и содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения.
Выслушав показания Гузанова А.В., исследовав и оценив доказательства, мировой судья признает их относимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными для признания вины Гузанова А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Оснований для  освобождения Гузанова А.В. от административной ответственности  по ст. 2.9 КоАП РФ не имеется.
При назначении наказания Гузанову А.В. мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения, его личность, состояние здоровья виновного.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние виновного.
Принимая во внимание обстоятельства совершения данного правонарушения, с целью предупреждения совершения виновным административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить Гузанову А.В. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Гузанова А. В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей  6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  подвергнуть   административному наказанию в виде  административного ареста сроком 10 (десять) суток.
Срок административного задержания Гузанова А.В.  с 23 час. 00 мин. 31.03.2022 зачесть в срок административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
    по Зеленодольскому судебному району РТ                  Р.А. Асулбегова